АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

D0. р,ч, ем^{ м 0l0-п
ЕВIIАТОРИJI

Об утверждении условиЙ приватизации иrчryщества,
находящегося в собственности муниципальпого образования

городской округ Евпатория Ресrryблики Крым,
арендуемого субъектом малого и среднего

предпринимательства, индивидуальным предпринимателем
Емельяновой Татьяной Витальевной

В соответствии с Федералъным законом от 22.О7,2008 Ns159-ФЗ
КОб оСобенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося
В ГОСУДаРСТВенноЙ собственности субт,ек,гов РоссиЙскоЙ Федерации
ИЛИ В МУНиципальноЙ собственности и арендуемого субъектами малгIого
И СРеДнеГо прелпринимательства, и о внесении изменений в отдеJIьные
ЗаКОIlоДательные ак,гы Российской ФедераIlии>, Фелералыrым закоI{ом
ОТ 21.12,2001 Jфl7В-ФЗ <О приватизации государствеI{ного и муниципаJlьного
ИМУIrIеС'ГВа>>, YcTaвoM муIIиципzuIьного образоваIIиrI I,оролокоЙ округ Евшаr,ория
РеСПУб,ТlИКи Крым, Ilоложением о порядке и условиях приватиз ации
МУНицип€lJIьного имущества муницип€Lльного образования городской округ
ЕВШаГОРИя Респуб-lrики Крым в новой редакlIии, утвержденным реIIIением
ЕвпаториЙского городского совета Республики Крым от 29.09.2017 Jф 1-6315
(С ИЗМенениями), в рамках осуществления полномочий собственника в сфере
УПРаВления имуществом, находящимся в собственности муницип€lJIьного
ОбРаЗОВаriия городской округ Евпатория Ресrrублики Крым, на осIIоваIIии
ПРОТОКОла Заседания комиссии администрации города Евпатории Республики
Крым по приватизации муниципаJIъного имущества от 04.04.2025 Jф 1,
администрациягорода Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить условия приватизации при реаJIизации преимущестI]енного
IIРаtsа на приобретение субъектом маJIого и среlцIего предпринимательства,
иIIlIИвИ/IуаJIьIIым прелпринимателем Емельяtловой Татьяной Витальевной
(да:lее - покупатель) аренлуемого имущества, яI]JIяIощегося собствеtrFIостLIо
МУницИпаJIьного образования городской округ Евпатория Республики Крым -
нежиJIое Помецlение первого этажа, общей плоlцадью З2,2 кв.м., с ка/dастровым
НОМеРОМ 90: 1 8:01 01 1 5:25 1 , расположенного шо адресу: Республика Itрым,
г. I]впатория, уJI. Революции, д.59, пом. 2:

1.1, РыIIочI,Iая стоимость: согласно отtlе,гу об оцеr{ке рыночной стоимости
ОТ 13.0З.2025 Jф I3l02-0Зl25, выполненI{ому ООО <Риалит Эксttерт>

пOлOжительным экспертным заключением СаморегупируемOй 0рганизаIIией
<Региоttальilая ассоциация оценщиков)) от 20.0З .2025 М 821200З25l21, рыIiо.lItаri
стоимость имущества составляет 1719 023,00 (Один миJIJIион ссмьсот
lIевятна/{ца,гь тLIсяч /\вадцать три) рубля 00 копеек, без учета LIilC.

|.2. Срок и условия оплаты: сумма стоимости объск,га
ts размере 1 '7 |9 023,00 (Один миллион семьсот левятIIадI{атъ тысяч двалttа,гt, ,l,pta)

рубля 00 копеек, без r{ета НДС, булет осуществлена в рассрочку в течении
5 (пяти) ле,г, равными частями с ежемесячной оппатой по 28 650,38 (,Щвадцать
восемъ тысяч шестъсот Iштьдесят) рублей 38 копеек, без учета НДС.

1.3. Способ приватизации: отчуждение недвижимоi,о имуIIlес,],ва,
находяII1егося в муIiиципалr,ной собственности и арсIIдуомого субт,еltт:ом I\4i]JloI,o

и среднсr,о предIIриIIимательства.
1.4. Наличие обременений: ипотека в силу закона.
2. ЩепартамеIl,гу имущественных и зем€лIrIIых отноrшений а/дмиII}Iс,граllии

города Евпатории Республики Крым:
2.1. В течение десяти дней с даты утверждениjI условий приватизации

арендуемого имущества направить покупателю копию нас,гоrIIIlего
постановления, предложение о заключении договора купли-продажи и проек,г

договора купли-продажи имущества.
2.2. Осуществить продажу имущества и совершитъ юридически з}IаIIимые

действия, связанные с выполнением условий приватизации.
З. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит обгrародованию на официаJIьном портаJIе Российской СDедерt1l\ии

для размещения информации о проведении торгов http://toгgi.gov.ru в разделе:
lIлаIiироваIIие резулътаты приватизации, подра:}дел планьi/ак,гы
пJIаI{ироI]ания прива гизации, на официаJIьIIом сайте Правительс,гва Респуб"rlики
KpbiM - http.llrk.gov.ru в разделе: муниципалгIьные образования, подразлеJI _-

Евпатория, на офици€lлъном сайте муницип€tпьного образования городской округ
Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе докумеIIты, подlраз/IеJl -

документы администрации города в информационно - телекоммуникационной
сети общего поJIъзования, а также путем опубликования в официашtыrом
печатном издании муницип€Lльного образования городской округ Евпаторияl
Республики Крым

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Евпатории РеспубJIики Крr,tм,
курирующего департамент имущественных и земельных отilоtшений
администрации города Евпатории Ресгryблики Крым.

Заместитель главы администрации
города Евпатории Республики Крым

-А

f
М.И. Колгаttов